
1

Hlavac, Vaclav

From: Dockal, Vit
Sent: 31 August, 2018 10:27
To: Petracek, Vojtech
Cc: Marik, Vladimir; Kucera, Vladimir; Hlavac, Vaclav; Janousek, Jan; 

assembly@ciirc.cvut.cz
Subject: RICAIP - finální závěr
Attachments: Deliverable_RICAIP_Business_plan_final.pdf; Final meeting minutes.pdf; 

Organigram_RICAIP_faculty model.pdf

Importance: High

Vážený pane rektore, 
 
Včera proběhlo závěrečné setkání RICAIP.  
Na dopolední sekci byl detailně diskutován a následně odsouhlasen finální RICAIP Business plan. 
Business plan byl odeslán Evropské komisi. Jeho finální znění máte v příloze. Prosím, respektujte důvěrnou povahu 
dokumentu a povinnosti non‐disclosure obsažené v konsorciální dohodě. 
 
Dovoluji si též přiložit zápis ze včerejšího zasedání. Prosím, věnujte pozornost zejména skutečnosti, že Konsorcium 
rozhodlo o finálních variantách, jak RICAIP rozvíjet. 
Žádné jiné varianty již nejsou. 
 

1) Ideální varianta, ve kterou všichni doufáme je transformace CIIRC na fakultu. Tuto variantu může (ale nemusí 
‐ záleží na preferenci vlády ČR) posílit i případný vznik státní VVI, která bude poskytovat podporu výzkumné 
infrastruktuře. Vážený pane rektore, je pouze Vaše právo fakultu navrhnout či nenavrhnout, stejně jako je 
výlučné právo AS ČVUT fakultu schválit či neschválit. Varianta 1 bude nicméně realizována, pokud bude nová 
fakulta schválena před podáním projektu RICAIP, tj. 15.11.2018.  
 

2) V případě, že se rozhodnete nevyužít Vaše výlučné právo novou fakultu navrhnout, resp. pokud Váš případný 
návrh nebude přijat AS ČVUT, rozhodlo Konsorcium, že RICAIP bude pokračovat bez účasti ČVUT. Tento 
scénář by byl pro ČVUT fatální a měl by dvě možné podoby (záleželo by na preferenci Vlády ČR): 

a. Nositelem RICAIP by se místo ČVUT stalo nově založené státní VVI 
b. Nositelem RICAIP by se místo ČVUT stala nově založená nestátní nezisková organizace (např. 

obchodní společnost po vzoru německého modelu). Němečtí partneři mohou býti (spolu)zakladateli. 
 
Pro účely interní diskuse zasílám soubor: Organigram_RICAIP_faculty model, kde je Varianta 1 popsána ve větším 
detailu.  
 
Jsem rád, že se podařilo přesvědčit německé partnery, aby variantu 1) podpořili jako hlavní a optimální. Nyní je na 
Vás a ČVUT, zda bude tato varianta realizována.  
 
Vážený pane rektore, dnes (na den přesně po 5 letech) je můj poslední den na ČVUT. Přeji Vám jen ten nejlepší 
úsudek v rozhodování o budoucím směřování ČVUT. 
 
 
Vít Dočkal 
 
 
 



2

 
  
Vít Dočkal, Ph.D. 
Strategic Projects Management 
Czech Institute of Informatics, Robotics, and Cybernetics  
Zikova 4 | 166 36  Prague 6 
Phone: +420 777 172 297 
E‐mail: vit.dockal@cvut.cz 

 


